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Svar på initiativärende från Theo Blanco (UP) 
om inkluderingsplikt för arbetsdugliga 

Förslag till beslut
Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. att besvara initiativet med föredragningen i ärendet.

Ärendet
Theo Blanco (UP) har lämnat ett initiativärende med förslag att arbetsplikt införs för 
alla arbetsföra med långvarigt försörjningsstöd, att kommunen åläggs en skyldighet att 
ordna lokala värdeskapande arbetsuppgifter samt att kommunen ska godkänna att 
godkända privata arbetsgivare också får erbjuda värdeskapande arbetsuppgifter utan 
ersättningar. Initiativärendet redovisas i sin helhet i bilaga 1.

Förvaltningen bedömer att förslagen i initiativärendet i väsentlig del motsvarar 
regeringens förslag om aktivitetskrav och föreslår att arbetsmarknadsnämnden 
besvarar initiativet med hänvisning till kommande reform om aktivitetskrav med 
föreslaget ikraftträdande den 1 juli 2026.  

Beredning

Ärendet har beretts inom arbetsmarknadsförvaltningen.

Föredragning

Theo Blanco (UP) har lämnat ett initiativärende med förslag att arbetsplikt införs för 
alla arbetsföra med långvarigt försörjningsstöd, att kommunen åläggs en skyldighet att 
ordna lokala värdeskapande arbetsuppgifter till alla arbetsföra med långvarigt 
försörjningsstöd samt att kommunen ska godkänna att godkända privata arbetsgivare 
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också får erbjuda värdeskapande arbetsuppgifter utan ersättningar. Initiativärendet 
redovisas i bilaga 1.

I förslagen om aktivitetskrav utifrån propositionen Aktivitetskrav för mottagare av 
försörjningsstöd (2025/26:207) finns en skyldighet för kommunen att erbjuda 
meningsfulla aktiviteter till personer med långvarigt ekonomiskt bistånd och en 
skyldighet för dessa personer att delta i aktiviteter utifrån sin förmåga. Aktivitetskravet 
möjliggör samarbete med externa aktörer, som exempelvis näringslivet, i erbjudande 
av aktiviteter. Förvaltningen bedömer att förslagen inom ramen för aktivitetskravet i 
allt väsentligt överensstämmer med det önskemål som uttrycks i initiativärendet om 
aktivitetsplikt.  Förvaltningen föreslår därför att arbetsmarknadsnämnden besvarar 
initiativet med hänvisning till kommande reform om aktivitetskrav med föreslaget 
ikraftträdande den 1 juli 2026.  

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i ärendet.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse daterad den 7 april 2026
 Bilaga 1, Inkluderingsplikt för arbetsdugliga

Arbetsmarknadsförvaltningen

Helena Clementson
Förvaltningsdirektör



Initiativärende 20260306  
Arbetsmarknadsnämnden

Inkluderingsplikt för arbetsdugliga

Uppsala måste kraftigt stärka insatserna för att långtidsarbetslösa ska bli mer 
inkluderade i vårt samhälle. Särskilt viktigt är detta för långtidsarbetslösa med 
mycket begränsade kunskaper i svenska. Dessutom är det viktigt för barn och 
anhöriga till långtidsarbetslösa.  
 
För att lyckas få ett samhälle som bättre håller ihop, är det av mycket stor 
betydelse att många fler går från långvarigt beroende av försörjningsstöd till 
att bli självförsörjande. Det ger en dubbel ekonomisk vinst: minskade 
bidragsutgifter och ökade skatteintäkter. Den mänskliga vinsten för de 
enskilda och deras familjer är ännu större. 

I Utvecklingspartiet demokraterna tycker vi att det är avgörande att alla får 
någon form av sysselsättning. Nu krävs det att vi i Uppsala kommun tar den 
nya Socialtjänstlagen på stort allvar och säkerställer att alla arbetsföra varje 
vecka ska genomföra mätbara insatser som är värdeskapande för vårt 
närsamhälle. Vissa kan kritisera detta för ”hittepå-jobb”, men det är fel. För 
den enskilde är det viktigt att få göra ett arbete som betyder något och ger 
mening tillbaka.

Jag yrkar:
Att arbetsplikt, utan undantag, införs för alla arbetsföra med långvarigt 
försörjningsstöd
Att kommunen åläggs en skyldighet att ordna lokala värdeskapande 
arbetsuppgifter till alla arbetsföra med långvarigt försörjningsstöd
Att kommunen ska godkänna att godkända privata arbetsgivare också får 
erbjuda värdeskapande arbetsuppgifter utan ersättningar

Theo Blanco
Utvecklingspartiet demokraterna
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